



سردار می‌تواند خیلی زود بازیکن بزرگی در اروپا شود

پیدا کردن استعداد در ایران برای اروپا سخت شده است

بر خلاف ایران و ترکیه در اروپا مربی و بازیکن ارتباط دوستانه‌ای دارند

ایران خط حمله قوی دارد و می‌تواند از گروهش صعود کند

بابک کیهان فر: سرمربیگری تیم ملی ایران؟ چرا که نه!

بزند، او خوب کار می‌کند و همه چیز برای اینکه یک بازیکن بزرگ در بوندس لیگا شود، مهیا است و باید جلو برود.

آشنایی با سردار آزمون به همان بازی با لورکوزن برمی‌گردد؟

من با مدیر برنامه‌های سردار آشنا بودم اما خود او را برای اولین بار در همان بازی دیدم. بعد از آن هم ظاهراً چند بار همدیگر را دیدید و دوستان صمیمی شدید؟

بله، درست است. یک هفته پیش هم که

زمان می‌برد در این سیستم نباید و کار کند تا شرایط را متوجه شود.

اما سردار آزمون خیلی خوب توانست به بوندس لیگا برسد و خوب هم کار کند.

درست است. من سردار را خوب می‌شناسم و چند هفته پیش با لورکوزن بازی داشتیم که باختیم. بعد از آن چند بار سردار را دیدم. واقعاً پسر گلی است. سردار وقت لازم را داشت که به فوتبال آلمان برسد

و بداند فوتبال اینجا چطور است چون از روسیه آمد. روسیه به آلمان نزدیک‌تر است و دیدن بازی‌های آنجا برای آلمان راحت‌تر. درست است که سردار از ایران به اروپا آمده اما فکر می‌کنم او در روسیه بزرگ شده و از ۱۶ سالگی در این کشور بود و در آنجا بازی کرده. برای همین شرایط ویژه هست و راحت‌تر توانست خودش را در بوندس لیگا پیدا کند و این طور که جلو می‌رود پیشرفت بهتری خواهد داشت. او می‌داند چطور باید کار کند و مربی چه می‌خواهد. اینها را بتدریج بهتر هم یاد می‌گیرد و مطمئناً خیلی زودتر از انتظار هم موفق می‌شود.

یعنی به تیم‌های بزرگتر می‌رسد؟

لورکوزن یکی از تیم‌های بزرگ آلمان است. بایرن، لورکوزن، لایپزیگ و دورتموند، تیم‌های بزرگ آلمان هستند و الان مهم این است که سردار بیشتر بازی کند و بیشتر گل

نشان دادید اما در سال‌های اخیر بازیکنان ایرانی در آلمان و اروپا کم شدند. فکر می‌کنید دلیل این مسأله چه می‌تواند باشد؟

یکی از دلایلی که بازیکنان ایرانی قبلاً در آلمان و اروپا زیادتر بودند، این بود که بازیکنان آسیایی را از نزدیک زیر نظر می‌گرفتند و بازی‌ها را نگاه می‌کردند. الان شرایط فرق کرده و با ویدیو کار می‌کنند. فیلم گرفتن از همه چیز مهم‌تر است اما دیگر کم پیش می‌آید مثل قبل بازیکنان ایرانی را خوب نگاه کنند و جوان‌ها را ببینند. وقتی بازیکنی خوب می‌شود که تازه می‌تواند در لیگ قهرمانان آسیا خودی نشان دهد. آن موقع هم خیلی دیر و آمدن به اروپا سخت است. برای آمدن به بوندس لیگا باید استعداد ایرانی را پیدا کرد. نه بازیکنی که دیگر سنش بالا رفته و حالا می‌خواهد خودی نشان دهد. دلیل دوم هم اینکه فکر می‌کنم فوتبال کلاً عوض شده. قبلاً خیلی بازیکنان در آلمان بودند از جمله علی دایی، مهدی مهدوی کیا، خداداد عزیزی، کریم باقری، و وحید هاشمیان بازیکنی را بیاورند می‌خواهند ببینند بازیکن چه توانایی‌هایی دارد و این اطلاعات را نمی‌توانند پیدا کنند. بازیکن ایرانی هم

شروع خوبی داشتیم. البته ما مربیان و بازیکنان بخوبی می‌دانیم باید تلاش مان را بیشتر کنیم و بهتر بازی کنیم تا باز هم ببریم و این روند خوب ادامه‌دار شود. ما باید خیلی کار کنیم تا بزرگ بمانیم. اگر شانس داشته باشیم همین‌طور بمانیم یا بهتر شویم. همیشه تلاش می‌کنیم تا بهتر از قبل باشیم. در مورد هدف‌مان هم نمی‌توانم بگویم دنبال سهمیه لیگ اروپا هستیم چون بوندس لیگا خیلی قوی است. ۷ سال پیش خیلی خوب بازی کردیم و هفتم شدیم. الان راحت نیست ششم شویم و به یورو لیگ یا چمپیونز لیگ برسیم. ما تمام هدف‌مان این است که بهتر شویم و شانس داشته باشیم تا آخر جدول خوب دیده شویم.

اما تا الان خیلی خوب کار کردید و شاید بتوانید ششم شوید و به لیگ اروپا برسید!

جزو ۶ تیم شدن در بوندس لیگا خیلی سخت است. ۲ سال پیش این تیم ۶ امتیاز داشت و کم مانده بود برویم لیگ ۲. خیلی کار کردیم که نرویم لیگ ۲ و بتوانیم خوب فوتبال بازی کنیم. آدم نباید یادش برود از کجا شروع کرده. همه می‌خواهیم به لیگ اروپا برویم اما باید پله‌پله بالا برویم.

با وجود اینکه شما و الکساندر نوری به عنوان مربی در بوندس لیگا خودی

تیم مایننتس این فصل در بوندس لیگا موفق عمل کرده و توانست به یک امتیازی بایرن مونیخ برسد. البته این اختلاف کم امتیاز به دلیل نتایج ضعیف بایرن هم بود اما بابک کیهان فر، مربی ایرانی مایننتس معتقد است تیمش این فصل شروع خوبی داشت و باید به تلاش خود ادامه دهند تا بتوانند این روند را دنبال کنند. کیهان فر که متولد مایننتس است و از ۵ سالگی وارد این تیم شد، خیلی زود و در ۲۴ سالگی بازیکن-مربی شد. البته این مربی جوان، در ابتدا مربیگری اش را با تیم زیر ۱۹ ساله‌های گونزهایم شروع کرد و در همان تیم هم به عنوان بازیکن حضور داشت. اگرچه این کار برای بابک سخت بود اما علاقه به فوتبال کمک کرد بتواند موفق باشد و روز به روز بهتر شود. علاقه‌ای که از جام جهانی ۱۹۹۰ و قهرمانی آلمان در آن رقابت‌ها شروع شد. جایی که تیم آلمان موفق شد با پنالتی برمه از سد آرژانتین بگذرد و جام قهرمانی را بالای سر ببرد. علاقه بابک کیهان فر به فوتبال روز به روز بیشتر شد تا حالا تلاش بیشتری برای پیشرفت داشته باشد. کیهان فر می‌خواهد آنقدر پیشرفت کند که بتواند روزی سرمربی تیم ملی ایران شود. سرمربی تیمی که به خاطر پدر و مادرش همیشه در قلبش جا داشته و دارد. بابک کیهان فر، مربی است، برنامه‌های بزرگی در سر دارد و تلاش می‌کند خیلی زود به آنها برسد. کیهان فر در مورد شرایط مایننتس، اهداف خودش، وضعیت تیم ملی ایران، دوستی با سردار آزمون و مهدی مهدوی کیا، افت بایرن مونیخ در این فصل بوندس لیگا، جام جهانی قطر و... صحبت‌های جالبی دارد.

توانست به میانه جدول برسد. چه هدفی را در این فصل دنبال می‌کنید؟

درست است ما در جدول شرایط خوبی داریم و بازی‌ها را خوب شروع کردیم. وقتی جدول را نگاه می‌کنید، مایننتس الان ۱۱ امتیاز از ۷ بازی دارد که نشان می‌دهد

سمیرا شیرمردی
@samira.shirmardi

قبل از هر چیزی بهتر است در مورد تیم مایننتس صحبت کنیم. مایننتس این فصل خیلی خوب نتیجه گرفت

ZOOM

یکی از دلایلی که بازیکنان ایرانی قبلاً در آلمان و اروپا زیادتر بودند، این بود که بازیکنان آسیایی را از نزدیک زیر نظر می‌گرفتند و بازی‌ها را نگاه می‌کردند. الان شرایط فرق کرده و با ویدیو کار می‌کنند. فیلم گرفتن از همه چیز مهم‌تر است اما دیگر کم پیش می‌آید مثل قبل جوانان ایرانی را ببینند. وقتی بازیکنی خوب می‌شود که تازه می‌تواند در لیگ قهرمانان آسیا خودی نشان دهد. آن موقع هم خیلی دیر و آمدن به اروپا سخت است.

